ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NÔNG SƠN

Số: 239/GM-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nông Sơn, ngày  14  tháng 9  năm 2020

[bookmark: _GoBack]GIẤY MỜI
Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2019, 8 tháng đầu năm 2020 và triển khai nhiệm vụ trong thời gian đến. Ủy ban nhân dân huyện kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị trên với thời gian, địa điểm và thành phần như sau:
1. Thời gian: Vào lúc 07h30’, ngày 17/9/2020 (Thứ Năm).
2. Địa điểm: Phòng họp số 2 - Trụ sở UBND huyện.
3. Thành phần tham dự, UBND huyện kính mời:
* Đại biểu huyện:
- Mời ông: Nguyễn Chí Tùng - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện - Chủ trì Hội nghị;
- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBMTTQVN huyện, thành viên BCH PCTT&TKCN huyện, Văn phòng BCH PCTT&TKCN huyện Nông Sơn.
- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: HTX DVNN-KDTH Quế Lộc; HTX Nông nghiệp: Sơn Viên, Quế Trung, Quế Ninh; Các THT dùng nước: Phước Ninh, Quế Lâm.
- Mời Trung tâm VHTT-TTTH huyện đến dự và đưa tin.
* Đại biểu xã:
- Chủ tịch UBND 6 xã, cán bộ phụ trách công tác PCTT&TKCN 6 xã (Nhờ UBND xã mời)
4. Giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức Hội nghị:
- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu và các điều kiện phục vụ Hội nghị;
- Các địa phương, đơn vị có trình bày báo cáo tham luận tại Hội nghị (Chương trình kèm theo) chuẩn bị tốt nội dung và gửi báo cáo tham luận về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện (Qua phòng NN&PTNT huyện) trước 15h00’ ngày 16/9/2020.
 (Có chương trình Hội nghị kèm theo)
	Đề nghị đại biểu sắp xếp thời gian, tham dự Hội nghị đông đủ, đúng thành phần để Hội nghị đạt kết quả./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;
- CPVP;
- Lưu: VT.

	TL. CHỦ TỊCH
 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

	Nguyễn Đức Anh

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Tổng kết công tác phòng, chống thiên tai,
tìm kiếm cứu nạn năm 2019, 8 tháng đầu năm 2020 và triển khai
nhiệm vụ thời gian đến
(Kèm theo Giấy mời số       /GM-UBND ngày 14/9/2020)

	TT
	Nội dung
	Thực hiện

	1
	Đón tiếp đại biểu
	 Văn phòng BCH PCTT & TKCN huyện

	2
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Đ/c Nguyễn Đức Anh - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

	3
	Phát biểu khai mạc Hội nghị
	Đ/c Nguyễn Chí Tùng - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban TT BCH PCTT và TKCN huyện

	4
	Báo cáo tổng kết, đánh giá công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2019, 8 tháng đầu năm 2020 và rà soát, đánh giá kết quả công tác chuẩn bị ứng phó với thiên tai trong mùa mưa lũ năm 2020
	Đ/c Đỗ Đình Long - Ủy viên Thường trực BCH PCTT và TKCN huyện

	5
	Báo cáo tổng hợp diễn biến thiên tai năm 2019, 8 tháng đầu năm 2020; nhận định tình hình thời tiết, thủy văn trong mùa mưa bão năm 2020
	Đ/c Nguyễn Huy Hoàng – Trưởng trạm Thủy văn Nông Sơn.

	6
	Các báo cáo tham luận

	6.1
	Báo cáo kết quả tổ chức kiểm tra, rà soát các vùng có nguy cơ xảy ra lũ quét, lũ ống, sạt lở đất; công tác thực hiện di dời, sơ tán dân, sắp xếp ổn định dân cư theo Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 17/8/2016 của Tỉnh ủy và Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐND ngày 19/4/2017 của HĐND tỉnh
	- Lãnh đạo UBND xã Quế Lâm
- Lãnh đạo UBND xã Phước Ninh

	6.2
	Kết quả triển khai phương án phòng chống hạn năm 2020, thuận lợi, khó khăn.
	-HTX Nông nghiệp Sơn Viên

	6.3
	Phương án đảm bảo an toàn hồ chứa trước mùa mưa lũ năm 2020
	-HTX DVNN-KDTH Quế Lộc

	6.4
	Phương án chuẩn bị ứng phó với thiên tai theo các cấp độ rủi ro; trong đó tập trung cho các loại hình thiên tai áp thấp nhiệt đới, bão và ngập lụt
	Lãnh đạo UBND xã Quế Trung

	6.5
	Báo cáo công tác Hướng dẫn các địa phương thành lập Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã theo tài liệu Hướng dẫn ban hành kèm theo Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT của Ban Chỉ đạo Trung ương về Phòng, chống thiên tai
	Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện

	7
	Thảo luận

	8
	Phát biểu ý kiến chỉ đạo của cấp trên

	9
	Kết luận, bế mạc Hội nghị
	Đ/c Nguyễn Chí Tùng - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban TT BCH PCTT & TKCN huyện